
ДО  

Јавно претпријатие за државни патишта 

 

 

БАРАЊЕ 

За бришење на долговите за неплатена патарина на мотоциклистите 

 

Почитувани, 

Согласно одлуката на Владата објавена во „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр. 118 од 11.06.2019 година за воведување на нова категорија за мотоцикли (A) и наплата според 

износот за возилата од прва категорија Б кој се множи со коефициент 0,6., а ваше не 

спроведување на истата, бараме бришење од регистарот на сите неплатени билети за патарина за 

мотоциклистите. 

Нашето барање се заснова на фактот дека не сме во можност да го платиме износот кој е 

предвиден, односно приморани сме да плаќаме повеќе отколку што треба. Дополнително, 

бидејќи нема начин да им ги вратите средствата на сите оние кои до сега плаќале повеќе од 

потребното, додека не го решите проблемот со кој се соочувате бараме да бидеме ослободени од 

плаќање на патарина, во спротивно ќе бидеме приморани да ги превземеме сите законски 

дејствија кои ни се на располагање. 

 


